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Jeżeli chcesz wykorzystać piasek lub żwir, który występuje w granicach własności gruntowej
(Twojej posesji) możesz ALE nie wydobywaj bezprawnie, nie wydobywaj bez koncesji, nie
wydobywaj bez zgłoszenia.

Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku podjął kampanię edukacyjno-informacyjną pod nazwą

#StopNielegalnejEksploatacji, która ma na celu podniesienie świadomości społecznej

w zakresie możliwości , warunków i niebezpieczeństw, wydobywania kruszyw
z przeznaczeniem dla zaspokojenia potrzeb własnych osoby fizycznej a zarazem eliminację

powszechnego procederu prowadzenia wydobywania kruszyw bez wymaganej koncesji.
Informuję, że posiadając na własnej nieruchomości gruntowej piasek lub żwir, można je
wydobywać zachowując warunki wynikające z obowiązujących przepisów prawa.
Istnieje możliwość wydobywania .bez koncesji piasków i żwirów przeznaczonych dla
zaspokojenia potrzeb własnych osoby fizycznej z nieruchomości stanowiącej przedmiot jej
prawa własności (użytkowania wieczystego) , jeżeli jednocześnie wydobycie:

a) nie będzie większe niż 10m3 w roku kalendarzowym,
b) nie naruszy przeznaczenia nieruchomości,

c) wykonywane będzie bez użycia środków strzałowych,

bez prawa rozporządzania wydobytą kopaliną.

Wydobywanie kopalin (piasku i żwiru) w większej ilości (powyżej 10m3 w roku
kalendarzowym) jest również możliwe, ale po uzyskaniu koncesji wydanej przez właściwego

miejscowo starostę lub marszałka województwa.
Prawo geologiczne i górnicze (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 L, poz. 633, ze zrn.), reguluje
ww. zagadnienia. Określa jednocześnie warunki legalności wydobywania piasku i żwiru na
własne potrzeby - osoby fizycznej. Wówczas wymagane jest dokonanie ZGŁOSZENIA

z 7 dniowym wyprzedzeniem podjęcia wydobycia, na piśmie do właściwego organu nadzoru
górniczego - w tym przypadku Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku.
Dopełnienie obowiązku ZGŁOSZENIA wydobywania kruszywa, pozwala uniknąć kary
w postaci naliczenia podwyższonej opłaty eksploatacyjnej, która naliczana jest jako
40 krotność tej opłaty.

Opłata podwyższona naliczana za wydobywanie kopaliny - kruszywa - bez wymaganej
koncesji .
Opłatę podwyższoną ustala się w wysokości czterdziestokrotnej stawki opłaty eksploatacyjnej
dla danego rodzaju kopaliny, pomnożonej przez ilość wydobytej bez koncesji kopaliny .

Zgłaszając zamiar wydobycia - wydobywasz kruszywo legalnie.

Formularz zawiadomienia o zamiarze podjęcia wydobycia piasków i/lub zwirow
z przeznaczeniem dla zaspokojenia potrzeb własnych osoby fizycznej jest dostępny na naszej
stronie internetowej (BlP Wyższy Urząd Górniczy w zakładce Okręgowy Urząd Górniczy
w Rybniku - sposoby przyjmowania i załatwiania spraw).
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Kampania informacyjno-edukacyjna dotycząca eksploatacji kruszyw bez wymagane
ustawowo koncesji

#STOP.NIELEGALNEJ.EKSPLOATACJI

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r., poz. 633 ze zm.)

Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku informuje, że istnieje
możliwośćwydobywania piasków i żwirów bez koncesji, przy zachowaniu

odpowiednich warunków.

Piaski i żwiry mogą być przeznaczone dla zaspokojenia potrzeb własnych osoby
fizycznej, jeżeli pochodzą z nieruchomości stanowiącej przedmiot jej prawa własności

(użytkowaniawieczystego) oraz jeżeli jednocześniewydobycie:

będzie wykonywane bez użycia środków strzałkowych;

nie przekroczy 103 w roku kalendarzowym;
nie naruszy przeznaczenia nieruchomości.

Warunkiem legalności takiego działania jest jego ZGŁOSZENIE z 7-dniowym
wyprzedzeniem, na piśmie do Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku (wzór
formularza ZGŁOSZENIA dostępny jest na stronie internetowej BlP Wyższy Urząd

Górniczy w zakładce Okręgowy Urząd Górniczy w Rybniku - sposoby przyjmowania
i załatwiania spraw).

Każda inna działalnośćwydobywcza wymaga uzyskania koncesji starosty, marszałka
lub ministra właściwego do spraw środowiska.

Nielegalna eksploatacja kopalin wiąże się z opłatą podwyższoną, która naliczana jest

IdeCYZ ją administracyjną.

IKalkulacja kosztów prowadzenia eksploatacji bez koncesji lub bez zgłoszenia zamiaru
leksploatacji, jest zawsze kwotą opłaty eksploatacyjnej powiększoną

czterdziestokrotnie dla określonego rodzaju kopaliny.
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ZAWIADOMIENIE

o zamiarze podjęcia wydobywania pisaków / żwirów *

z przeznaczeniem dla zaspokojenia potrzeb własnych osoby fizycznej

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (tekst
jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 633, ze zm.), zawiadamiam:

o zamiarze podjęcia wydobywania piasków / żwirów* z przeznaczeniem na zaspokajanie
potrzeb własnych - osoby fizycznej, z nieruchomości stanowiącej przedmiot mojego prawa
własności / użytkowania wieczystego, na działce o . numerze ewidencyjnym

... w.... ww .. w w obrębw w w www. w w miejscowości

... ... gmina . . powiat .. . .
województwo w.ww www bez prawa rozprowadzania wydobytej kopaliny /

rozporządzania wydobytą kopaliną,

Zamierzony okres wykonywania robót wydobywczych określam od

Jednocześnie oświadczam, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo geologiczne górnicze
wydobycie ww. kruszywa

a) Nie będzie większe niż 10m3 w roku kalendarzowym,
b) Nie naruszy przeznaczenia nieruchomości,

c) Wykonywane będzie bez użycia środków strzałowych

Pisemne ZAWIADOMIENIE przedkładam organowi nadzoru górniczego z minimum 7
dniowym wyprzedzeniem podjęcia wydobycia kruszywa.

*- niepotrz ebne skreśli ć

(*podpi s wnioskodawcy)
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